
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2023         № 242 

                                                                                                                                                   

О внесении изменения в постановление 

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.05.2021 № 95 

«Об официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной в информационно-телекоммуникационной  

сети “Интернет”» 

 

В целях повышения эффективности муниципального управления  

и взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества, 

реализации прав физических и юридических лиц ЗАТО г. Островной на доступ  

к информации о деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, 

в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

Постановление Правительства РФ от 10.11.2023 № 1892 «О внесении изменений  

в пункт 3 Правил отнесения информации к общедоступной информации, 

размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления  

на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в форме открытых данных» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 27.05.2021 № 95 «Об официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной в информационно-

телекоммуникационной сети “Интернет”» (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 21.06.2022 № 112), изложив преамбулу  

в следующей редакции: 

«В целях повышения эффективности муниципального управления  

и взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества, 

реализации прав физических и юридических лиц муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на доступ к информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 



2 

 

технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 583  

«Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления на их официальных 

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых 

данных», постановлением Правительства Мурманской области от 20.10.2016  

№ 518-ПП «Об утверждении Положения об официальных интернет-ресурсах 

исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления 

Мурманской области» (далее – Положение) Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                     

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава  ЗАТО г. Островной                                          О.А. Огинова 

http://www.zato-ostrov.ru/

